

HIP-HIP URRI! GOIERRIKO EGITARAUA

BEASAIN

GURPIL FESTA (Beasaingo Udala, Jazpana Kultur Elkarte, Txilibutxof eta Orekan bizi naiz)

ERAKUSTALDIAK ETA TAILER IREKIAK

I. Monoziklo DH Internazionala. Eta gurpil gaineko kirol diziplina alternatiboen inguruko festa.

Urriak 3-11 - 16.00-20.00

Adina: **+2** -Euskaraz

Norberak ekarri beharko du bere ibilgailua

Loinazko San Martin plaza (Beasain) - T.: 943 02 80 65

DANTZA (Beasaingo Udala eta Dantzaki)

DANTZA TAILER IREKIA

Dantza diziplina ezberdinak (zumba eta saloiko dantzak) ikasteko tailerra. Jose Mari Orbegozo dantza irakasleak eta txapeldunak gidatuta.

Urriak 11 - 12:00-14:00

Adina: **+8** -Euskaraz

Loinazko San Martin plaza, 20200 Beasain - T.: 943 02 80 65

Izen ematea: EZ

BEASAIN IGARTZAKO MONUMENTU MULTZOA (Beasaingo Udala eta Aldabe)

BISITA GIDATU ANTZEZTUA

Igartzako Monumentu Multzoa eta bere altxorrak ezagutzeko bisita, bertan "bizi" diren pertsonaia batzuek gidatuta.

Urriak 25 - 12:00-13:00

Adina: **+3** - Euskaraz

Helduek: € 2,5 Aurretiko izen-ematea: BAI (Urriak 15 baino lehen)

Loinazko San Martin plaza (Beasain)- T.: 943 02 80 65

ORDIZIA

IPUINAK FAMILIA ARTEAN (Mertxe Aizpurua)

IPUIN KONTAKETA

Ahozko transmisioa familietan indartu nahi izango da euskaraz; beste aldetik, haurrekiko harreman afektiboa garatu, harreman emozionala zein literarioa, ipuinak eta bestelako kontakizunak bidelagun.

Urriak 3/24 - 11:00 - 12:00

Adina: **4-9** urteko haurrak dituzten familientzat - Euskaraz

Ordiziako Udal Liburutegia: Barrena Kultur Etxea, Nikolas lekuona Plaza z/g - T.: 943805635

MUXIKO IKASTAROA (Amets Bide Kultur Elkartea)

DANTZA TAILER IREKIA

Ordiziako Plaza Nagusian egingo den Muxiko Ikastaroa, familian, lagunekin edo bakarrik, ondoren erromerietan goatzeko!

Urriak 3/10/17 - 17:30 - 18:30

Adina / edad: **+0** -Euskaraz

Ordiziako Plaza Nagusian - T.: 688613177

Izen ematea: Ez

FAMILIA ARTEAN ANTZERKIAN (URRUP antzerkia)

ANTZERKI TAILERRA

Familian jolasa sustatuko dugu. Familiako kide guztien artean, antzellan bat burutuko dugu, non gazteenak aktore eta aktoresak izando dira eta helduenak teknikari eta laguntzaile moduan ibiliko dira. Tailerrak talde lana eta antzerkiarekiko ezagutza sustatzea du helburu.

Urriak 3/10/17/24/31 - 10:00-13:30 / 16:00-19:30 Adina: **+ 3** -Euskaraz

Aurretiko izen-ematea: BAI

Erreserbak posta elektronikoko bidez egin daitezke urupantzerkia@gmail.com helbidera

Sarrera: Helduek 3€

Ordiziako Barrena Kultur Etxea. Nikolas lekuona Plaza z/g - T.: 696 73 68 28

GURE ESKUEKIN (mARTa, tienda taller)

TALLER ABIERTO (CREANDO)

Nos divertiremos jugando y utilizando materiales cotidianos pero creando diversidad de cosas con un aspecto totalmente distinto, potenciando la creatividad y el gusto de mayores y niñas y niños.

4/11/18/25 de Octubre - 11:30h.. - 13:30h.

Adina / edad: **+6**- Ele bitan / Bilingüe

Aurretiko izen-ematea: BAI (irailak 16 baino lehen) / Inscripción previa: SI (antes del 16 de Septiembre)

Inscripción en: 943 80 52 52

Filipinak kalea, bajo 2. 20240 Ordizia - T.: 943 80 52 52

DELIKATUZ MOKAU BATEAN (D'elikatuz)

TAILERRA

TAILER honekin gorputzaren funtzionamendu onerako elikadura egokiaren beharraz jabetuko gara eta jaki talde nagusiak ezagutuko ditugu. Modulo informatiko baten laguntzaz menu orekatu eta osasuntsu bat prestatuko dugu era dibertigarrian. **Urriak 11/25 Octubre** - 12:00 – 13:15

Adina / edad: **+6**-Ele bitan Aurretiko izen-ematea: BAI

Erreserba egin behar da: 943 88 22 90 edo delikatuz@ordizia.eus

Sarrera: Helduek 3€

ORMAIZTEGI

3D argazkigintza: XIX. mendean eta orain (Zumalakarregi Museoa eta Meet Me In The North, Zarauzko Photomuseumeko laguntzarekin)

TAILERRA / TALLER

XIX. mendean argazkiak hiru dimentsiotan ikusi ahal izateko "bisore estereoskopiko" izeneko tresna asmatu zuten. Tailer honetan, bisore estereoskopiko bat eraikitzeo aukera izango duzu eta argazkiak 3Dn egiteko teknikak ikasi eta eta probatuko dituzu, argazkilari profesional batek lagunduta.

Urriak 3 Octubre 11:30 - 14:00

Adina: +7 - Euskaraz

Aurretikako izen-ematea: BAI (urriak 2 baino lehen) / Inscripción previa: SI (antes del 2 de Octubre)

Sarrera: Helduek 2€ (bi haur heldu bakoitzeko) / Entrada: 2€ por persona adulta (2 niños/as por adulta).

Zumalakarregi Museoa Muxika egurastokia, 6. 20216 Ormaiztegi - T.: 943 - 889696 / 943 889900

ALTZAGA

IBILALDIA BASERRI GIROA EZAGUTUAZ

BISITA GIDATUA

Herriko gunetik irteera emango diogu Altzaga eta bere auzoak ezagutzeko ibilaldi polit bati. Ibilaldi hau Altzagaratera igoko da, bertan nahi duenak hamaiketako on bat eginaz Txindokira begira. Ondoren Abaliak auzora abiatuko gara, bertako baserri batera bisita eginaz, nekazal giroa bateratzeko. Bueltatzeo herriko guner bueltatuko gara

Urriak 4 - 11:00 - 14:00 Adina: +4 - Euskaraz

Altzagako Plaza z/g. 20248 Altzaga - T.: 638061522

Sarrera doan

IDIAZABAL

FAMILIA-ZUHAITZAK ARABIAKARREZ

(Isuriaren Kulturartekotasun Elkarte)

TAILER IREKIA / TALLER ABIERTO

TAILERRA Plazan egingo da. Marokorik Izala bizitzera etorritako herritarrek haur, guraso eta aiton-amonei gure izenak arabiarrez idatziko dizkigute. Ondoren, haur eta heldu bakoitzak zuhaitz-genealogiko batean inskribatuko du norberaren izena arabiarrez, emandakoa kopiatuz.

Urriak 4 Octubre - 18:00-20:00

*Adina / edad: +4 -Hiru hikuntzatan: Euskaraz, gazteleraz eta arabiarrez
Plaza Nagusia, 3, 20213 Idiazabal - T.: 662 42 74 03 / 943 18 71 00
Izen ematea: EZ*

“HERRIKO BASERRITARREN BIZIMODUA EZAGUTUZ” (Baserritarren Elkartea / Aita Iparragirre Herri Eskola)

SOLASALDIA

Feria bisitatu ondoren (09:00 – 14:00) - animaliak, herriko produktuak, eta abar - haur eta familiak bildu ahalko dira herriko bi baserritar gazterekin, galderak egiteko eta beren erantzunak jasotzeko

Urriak 12 Octubre - 11:30.-12:30

Adina / edad: +4 - Ele bitan / Bilingüe

Udaletxeko Areto Nagusia. Plaza Nagusia, 3 20213 Idiazabal - T.: 662 42 74 03 / 943 18 71 00

Izen ematea: EZ

SORTZE- EGUNA (Izalgo Gure Esku Dago taldea)

TAILER IREKIA (SORTZE TAILERRA)

Eskulalanak, kamiseten serigrafia, oihalekin artelanak etab. egingo dituzte haur eta familiekin, beren eskuekin egin dezaketenaz jabetuz eta askotan gaitasun horiek harrizera eramaten gaituzten sentsazioarekin gozatuz.

Urriak 18 Octubre -17:30-19:30

Adina / edad: +2 - Ele bitan

Plaza Nagusia, 320213 Idiazabal -T.: 662 42 74 03 / 943 18 71 00

Sarrera doan

Izen ematea: EZ

IZALGO TRADIZIOKO KANTA BAT BERRESKURATU

(Izalgo Kantu-taldea / Aita Iparragirre Herri Eskola / Idiazabalgo Musika Eskola)

ENTSEGU-SAIOA

Egunean zehar GOIERRIKO KANTU-TALDEEN TOPAKETA ospatuko den horretan, garai batean Aita Iparragirre Herri Eskolan sortutako bertsoak ikasiko ditugu, kantu-taldekoen eta Musika Eskolakoen laguntzaz.

Urriak 24 Octubre - 17:00-17:45

Adina / edad: +3 -Ele bitan / Bilingüe

Kale Nagusia Kalea, 39, 20213 Idiazabal - T.: 662 42 74 03 / 943 18 71 00

Izen ematea: EZ

IDIAZABAL GAZTA DASTAKETA FAMILIAN (Gaztaren Interpretazio Zentroa)

TAILER IREKIA / TALLER ABIERTO

Idiazabal Gazta mota ezberdinak dastatu eta bere ezaugarri ezberdinei puntuazio bat emanaz, guztion artean gaztarik onena aukeratuko dugu.

Oharrak: www.hiphipurri.org web orrian

Urriak 24 Octubre-12:30 - 14:00 / 15:30 - 17:00

Adina / edad: +3 - Ele bitan / Bilingüe

Idiazabalgo Gaztaren Interpretazio Zentroa. Kale Nagusia, 37, 20213 Idiazabal - T.: 943 18 82 03

[*idiabalkultura@gmail.com*](mailto:idiabalkultura@gmail.com)

Sarrera: Doan aforoa bete arte. Entrada: Gratuita hasta completar aforo / Izen-ematea: Ez. Reserva: No (Helduek bisita gidatua egiteko aukera izango dute bitartean. 2,10€ bisita / 3,10€ gazta dastaketarekin/4,10€ gazta eta ardoa,sagardoa edo txakolinarekin.

“GAZTETXOENTZAKO DISKO-FESTA” (Xapobixi Aisialdi Elkarte)

DISKO-FESTA Plazan egingo da. 10 urtetik gorako gaztetxo eta familiei zuzendutako saioa. Iñigo Etxenike DJak dinamizatuko du. Gazteek proposatutako kantak eta dedikatoriak egin ahalko dira. Izalgo Hip-Hip Urri'15 programazioko azken festa izango dugu hau, ez galdu!

Urriak 31 Octubre - 21.00- 23:30 / 00:00

Adina / edad: +10

Plaza Nagusia, 3, 20213 Idiazabal- T.: 662 42 74 03 / 943 18 70 99

Sarrera doan

Izen ematea: EZ

FAMILIA-ERROMERIA (Axari Dantza Taldea)

DANTZALDIA

Iñigo Etxenike DJak dinamizatuta, fandango eta arin-arin eta bestelako euskal dantzak ikasteko eta gozatzeko aukera izango dugu, herriko Euskal Dantzako taldea den Axari Dantza Elkarteko kideek alaituta

Urriak 31 Octubre -17:00-19:00

Adina / edad: +3 -Ele bitan

Plaza Nagusia, 3 20213 Idiazabal -T.: 662 42 74 03 / 943 18 71 00

Izen ematea: EZ

Doan

ZEGAMA

5 ZENTZUAK EGURREAN

TAILER IREKIA

Anduetza Parketxean dagoen egur bilduma eta xiloteka izango da baliabide nagusia. Zuhaitzak barrutik ezagutu, eraztunak kontatu eta kolore aldaketak aztertu ondoren, mundu guztiko 1500 egur lagin baino gehiago eskuartean izango ditugu. Hauetan 5 zentzuak landuko dira, munduan zehar dauden zuhaitzen eta hauen egurren ezaugarriak ezagutzera emateko eta honekin bat, egurren erabilera anitzen inguruan hitz egingo da

Urriak 4 eta 11 - 11:00 - 12:30 Adina: +3 - Euskaraz

Aurretikako izen-ematea: BAI (urriak 3a baino lehen)

943 802187 telefonoan edo anduetza@gipuzkoakomendizmendi.net izena eman behar da urriak 3a baino lehen

Anduetza Parketxea. San Bartolome z/g. Zegama 20215 T.: 943-802187

BURUHAUNDI ETA TXONTXONGILOEN (Gazte Herexa Elkarte)

TAILER IREKIA

TAILERRA Kultur etxean egingo dugu, eskulan tailerra izango delako, buruhandi eta txontxongiloak eskuz egiteko. Tailarrek 2 saio izango ditu, lehenengo egunean emandako kola lehertzeko ordu batzuk pasatzea ezinbestekoa delako.

Urriak 10 Octubre: 10:00 - 12:00 eta Urriak 11 Octubre 16:00 Adina: **+6** - Euskaraz

Aurretikako izen-ematea: *BAI* (urriak 3a baino lehen)

943 801115 telefonoan edo kultura@zegama.eus izena eman behar da urriak 3a baino lehen

ITSASONDO-LEGORRETA

GOIERRIKO TXOKOETATIK BARN (Legorretako Udala / Itsasondoko Udala / Itturri Txiki guraso elkarte)

MENDI IRTEERA

Legorretako Urdaneta auzotik barrena Altzagaratera igo. Altzagaraten, Txindoki eta Murumendiko paisaiatz gozatuz hamaiketako egin eta ondoren bostaitzetatik bueltan Itsasondora jeitsi. Itsasondoko plazan bazkaria. Goierriko bihotzean dauden txokoez gozatzeko aukera paregabea eta bide batez Legorreta, Altzaga, Arama eta Itsasondo bezelako herri txikiak ezagutzeko aukera. Oharrak: www.hiphipurri.org web orrian

Urriak 10 - 10:00 - 13:30

Adina: **+4** - Euskaraz

* **Oharra:** Oinez ibiltzeko zailtasunak dituenak ere Altzagaratera autoz igo daiteke, han guztiokin hamaiketako egin eta ondoren Itsasondora jaitsi.

Aurretiko izen-ematea: *BAI* (Urriak 6 baino lehen)

* **Oharra:** Bakoitzak bere hamaiketako eta bazkaria eraman beharko du.

Legorretako plazan T.: 943 88 11 70 (Itsasondo) - 943 084000 (Legorreta)

LAZKAO

MENDI IRTEERA FAMILIAN GAÑETA MENDIRA (ARALAR) (Lazkaoko Ama Lur Mendi Elkarte)

Urriak 11 - 08:30 etatik eguerdi arte

Adina: **+3**

Itzala Taberna paretik aterako da jardueraren abiapuntura eramango gaituen autobusa goizeko 8.30etan. Jose Lasa Etorbidea 1. 20210 Lazkao T: 943-088080

ZERAIN

Udazken kulturala Irrien Lagunakeko pertsonai batekin (Zeraingo Herri Museoa)

BISITA GIDATUA

Hasiera Herri Museoan emango zaio eta bertan Zeraingo historia eta bizitzeko modua ezagutzeko aukera izango dugu. Ondoren Natur ibilbide bat egingo dugu udazken koloreak aztertu eta bertako zuhaitzak ezagutzeko. Bisita osoan Irrien Laguneko pertsonai baten laguntza izango dugu.

Urriak 17 - 15:30 - 17:30

Adina: +3 - Euskaraz

Aurretikako izen-ematea: BAI (urriak 16 baino lehen)

Sarrera: Helduek 3€

Zerain Paisaia Kulturala. Herri Museoa. Herriko plaza z/g. 20214 Zerain - T.: 943 – 801505

ARAMA

ARAMA EZAGUTUZ, ERROTARA BISITA! (Gaztaintxota Kultur Elkarteak)

Aramako plazan elkartuko gara. Aramak orain dela urte pare bat, ibilbide ezberdinen inguruko txostena atera zuen. Gure asmoa, ibilbide hauetako bat hartu eta Aramatik errota batetara bisita egitea. Araman errota bat dago, urte asko ditu baina oraindik martxan dihardu.

Urriak 18 - 10:00-11:00

Adina: Adin tarte guztiaK - Euskaraz

Aramako plaza z/g, 20248 Arama - T.: 943 881170

MUTILOA

BIDE BERDEA EZAGUTZEN (Mutiloako Udala)

ORIENTAZIO JOKOA FAMILIENTZAT

TAILERRA kalean egingo dugu eguraldia lagun badugu. Oinez ibilaldi bat eginez, bide berdea ezagutuko dugu galdera batzuk erantzuten ditugun bitartean.

Urriak 24 - 10:00 - 12:00

Adina: +3 - Euskaraz

Sarrera: Helduek 8€ (heldu bakoitzeko bi haur)

- T.: 943 80 04 50

943 8004 50 telefonoan izena eman behar da urriak 19a baino lehen

SEGURA

SEGURA: HIRIBILDUA ETA LANDAGUNEA LOTUZ (Segurako Turismo Bulegoa)

BISITA GIDATUA

BISITA GIDATUA: goizean Segura herriko txoko berezienak ezagutuko ditugu azalpen eta bideo bidez eta arratsaldean landa mundua ezagutuko dugu Ondarre gaztandegia bisitatzeko eta bertan meriendatuz.

Urriak 24 Octubre: 12:00 - 13:30 Segurako bisita / Visita de Segura. 16:30 - 18:00 Ondarre gaztandegiako bisita Adina: +3 -Ele bitan

Aurretikako izen-ematea: BAI (urriak 22a baino lehen)

Erreserba egin behar da urriaren 22a baino lehen. Horretarako deitu 934 80 17 49 telefonora edota idatzi turismoa@segura.eus helbidera

Kale Nagusia 12, 20214, Segura

Haurrak Doan. Helduek 15€ bi bisitak edo 5€ segura herriko bisita gidatua eta 12€ gaztandegiko bisita eta dastaketa.

GABIRIA

DUELA 100 URTEKO LANBIDE ETA BIZIMODUAREN IBILBIDEA (Euskara eta Kultura Batzordea)

IBILBIDE GIDATUA

Gabiriako Ugaran bailaran garai bateko lanbideak ezagutuko ditugu. Oinez egiteko ibilbide interesgarria

Urriak 25 Octubre - 11:00 -13:30

Adina / edad: +3 -Euskaraz

Aurretiko izen-ematea / Inscripción previa: BAI (Urriak 23 baino lehen)

Gabiriako Plaza -T.: 943 88 07 34

ZALDIBIA

ARDIKI EGUNA

Azoka irekia herrian zehar; artisautza, artilea egiten, mondejuak nola egiten diren, gazta nola egiten den, zuma lantzen...ikusteko aukera izango da. Eguerdian mondeju eta gazta lehiaketa. Ondoren, bazkaria (ardiki kofradiakoek tiketak aurrez saltzen dituzte). Erreserba egin nahiko luketenek beraiekin harremanetan jarri beharko dute. Arratsaldean, Juan Mari Beltranek eta herriko trikitilariak animatuta iluntzerarte erromeria.

Urriak 25 - Goizetik hasita egun osoz herrian zehar

Ez dago adin mugarik eta ez da sarrera beharrik izango

943 88 03 57